
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 18» г.о. Самара 

г. Самара, ул. Структурная, 48, тел/факс 3724868 

E-mail: тошсБооП 8@yandex.ru

П Р И К А З

« P J  » апреля_2020 года №

0  внесении изменений в календарный 
учебный график на 2019-2020 учебный год,
ООП НОО,0 0 0 ,0 0 0 , 
календарно-тематическое планирование

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с методическими 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2020 г., 
на основании приказ Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 104 "Об 
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее -  ООП) начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения 
календарных учебных графиков (Приложение №1):

• установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 по 05.04.2020;
• установить начало четвертой четверти с 06.04.2020.

2. Заместителю директора по УВР, Митиной А. П.:

- проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 
настоящего приказа;

- проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте
1 настоящего приказа.

mailto:8@yandex.ru


3. Учителям -предметникам внести корректировку в рабочие программы и календарно
тематическое планирование. Корректировка учебной программы должна обеспечить 
прохождение учебной программы и выполнение ее практической части качественно и в 
полном объеме. Вносить коррективы в рабочие программы, совмещая близкие по 
содержанию темы.

4. Заместителю директора по УВР, Митиной А. П., разместить учебные календарные 
графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, на официальном сайте МБОУ Школы №18 г.о.Самара в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Петрушина

С приказом ознакомлена:

Митина А.П.



Приложение №1 

Приказ от РЗ. № с^-од

Изменения в календарном учебном графике 

МБОУ Шолы №18 г.о.Самара на 2019-2020 учебный год

Продолжительность уроков в 1-11 классах 30 минут, 

продолжительность перемен 10 минут

Продолжительность каникул для учащихся 1-11 классов

Каникулы Начало каникул Окончание каникул Продолжительность
каникул

Весенние 23.03.2020 05.04.2020 14 дней


